
 

 

 

Tarczyn, dnia 2 grudnia 2025 r. 

ZP.271.1.21.2025.TR 

Dotyczy postępowania pn. Świadczenie usług pocztowych w okresie I 2026 – XII 2027 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 
wyjaśnień swz: 

Pytanie nr 1: 

 

  Zamawiający w SWZ w pkt.4.8 ppkt.2) określa termin płatności faktury jako 30 dni od daty ich wystawienia przez 
Wykonawcę. 
Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 
informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria, jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności 
będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Termin płatności faktury określany jako 14 dni od daty 
wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu 
fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje 
możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Wobec powyższego 
wnioskujemy o modyfikację terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 9 projektowanych postanowień umowy, termin płatności faktury wynosi 14 dni od daty jej 
wystawienia. 

 

Pytanie nr 2: 
SWZ pkt.8  
Wykonawca informuje, iż w swojej działalności zawiera umowy handlowe, których przedmiotem jest świadczenie usług 
pocztowych na rzecz drugiej strony umowy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że nie zawarł i nie posiada żadnej 
zawartej umowy z jakimkolwiek innym operatorem pocztowym o podwykonawstwo lub o udostępnienie zasobów, 
oparte na przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych lub ustawy z dnia z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe. Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z postanowieniami 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (odpowiednio do art. 7 ust.27 oraz art.118 ustawy) 
Zamawiający wymaga, aby stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów został przez Wykonawcę 
składającego ofertę w niniejszym postępowaniu wykazany poprzez złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu 
trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy lub udostępniającego zasoby, mającego 
charakter aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego zamówienia 
ogłoszonego przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 3: 
Projektowane postanowienia umowy §1 ust.1  



 

 

Wykonawca zauważa, iż w przypadku zagranicy możliwe jest spełnienie warunku doręczenia w zakresie krajów 
objętych aktualnie wymianą, współpracą Wykonawcy z innymi operatorami pocztowymi działającymi w ramach 
Światowego Związku Pocztowego np. z wyłączeniem Rosji (na podstawie odrębnych przepisów) oraz krajów, w których 
nie występują ograniczenia w wysyłce przesyłek kierowanych do zagranicy. Wykonawca informuje, że wykaz 
ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie 
internetowej Wykonawcy. Prosimy zatem o potwierdzenie, że jest to wystarczające dla Zamawiającego  

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4: 
Projektowane postanowienia umowy §7 ust.5a  
Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, liczbę pracowników 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (ponad 60 000), a jednocześnie określenie przez 
Zamawiającego czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy (tj. w zakresie doręczania przesyłek 
pocztowych), a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie 
dokumentów określonych przez Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe, 
Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w § 7 ust. 5a Umowy – poprzez ograniczenie 
dowodów do oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, 
datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia.  

W przypadku braku zgody Zamawiającego na urealnienie wymogu z art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie dowodów zatrudnienia 
w ramach stosunku pracy, w formie żądanej przez Zamawiającego, do maksymalnie 10 osób oraz określenie 
minimalnego terminu na realizację wezwania na 14 dni.  

 

Odpowiedź: 

Treść wniosku Wykonawcy odpowiada treści § 7 ust. 3 projektowanych postanowień umowy. Zapis § 7 ust. 5 lit. a 
dotyczy jedynie wyjątkowych sytuacji.  

 

Pytanie nr 5. 
Projektowane postanowienia umowy § 12 ust. 2  

Ze względu na zbyt wygórowany poziom w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę 
naliczenia, Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie kary do 50 zł za każdy stwierdzony przypadek. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia wysokość kary na 100 zł.  

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp Zamawiający zmienia treść swz w ten sposób, że:  

1. § 12 ust. 2 (zał. nr 7 do swz) otrzymuje brzmienie:  



 

 

 „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za brak zmiany wynagrodzenia podwykonawców na zasadach 
określonych w § 11 – w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek” 

2. pkt. 4.8 ppkt. 2 swz otrzymuje brzmienie: 

„Faktury będą płatne w terminie 14 dni od daty ich wystawienia przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy 
wskazany w fakturze, z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności”. 

 

 

Burmistrz  

/-/ Dorota Lisicka 


